
Formular Abzugssteuerpflicht 
 
 

 
Ich wurde im Rahmen meines  Vortrages als ausländische/ausländischer  Referentin/   
 
Referent über die 20% Abzugssteuerpflicht (beschränkte Einkommensteuerpflicht  für  
 
Vortragshonorare und Reisespesen) informiert. Ich lege dieses Formular meiner Honorarnote 
 
bei. 
 
 
 
Zutreffendes bitte ankreuzen: 
 

 
 Ich erkläre mich mit dem Abzug von 20 % Abzugssteuer von meinem Honorar einverstanden, 

da ich ich das Formular ZS-QU1 aus persönlichen Gründen nicht ausgefüllt habe oder die 
Ansässigkeitsbescheinigung (Certificate of  Residence) nicht beilegen werde. 
 
 

 Ich bestätige, dass meine Gesamteinkünfte in Österreich nicht mehr als EUR 2.000,00 im 
Jahr betragen und mir somit keine Abzugssteuer  von meinem Honorar  abgezogen wird. 
Einen Nachweis meiner Identität und Wohnortes lege ich in Form einer Kopie meines 
Reisepasses, Ausweises oder Führerscheines meiner Honorarnote bei. 
Sollten meine Gesamteinkünfte zu einem späteren Zeitpunkt die EUR 2.000,00 Grenze 
überschreiten, melde ich dies unverzüglich und reiche gegebenfalls die unten geforderten 
Formulare nach. 
 
 

 Ich lege  auf Basis  des Doppelbesteuerungsabkommens, das von mir ausgefüllte Formular 
ZS-QU1 (Abzugssteuer) mit diesem Formular meiner Honorarnote bei, da meine Einkünfte in 
Österreich in diesem Jahr mehr als  EUR 2.000,00 aber weniger als EUR 10.000,00 betragen. 
Ich unterliege somit nicht der 20 %-igen Abzugssteuerpflicht. 
 
 

 Da meine Einkünfte in Österreich mehr als EUR 10.000,00 im Jahr  betragen, lege ich die 
Ansässigkeitsbescheinigung  „Certificate of Residence“ (ZS-AD oder ZS-AE), ausgefüllt von 
meiner Finanzbehörde bei und unterliege somit nicht der 20%-igen Abzugssteuerpflicht. 

 
 

 
 
Name, Titel: .................................................................................... 
 
Adresse: ..................................................................................... 
  
 .................................................................................... 
 
Geburtsdatum: ..................................................................................... 
 
 
 
 
 
Ort und Datum:...........................................                  Unterschrift................................................. 
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